
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 30 

 

 

САНКТ- ПЕТЕРБУРГ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

19 сентября 2016 года                            № 20-3 
 
 

О проведении повторного подсчета голосов избирателей, проголосовавших 

на территории участковой избирательной комиссии № 2269, по выборам 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания седьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу № 211 город Санкт-Петербург – 

Восточный одномандатный избирательный округ и по выборам депутатов 

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга шестого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 2  

 

 

В ходе предварительной проверки протокола № 1 участковой 

избирательной комиссии об итогах голосования по выборам депутатов 

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга шестого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 2 по избирательному участку № 

2269 и протокола № 1 участковой избирательной комиссии об итогах 

голосования по одномандатному избирательному округу № 211 город Санкт-

Петербург – Восточный одномандатный избирательный округ, у членов с 

правом решающего голоса Территориальной избирательной комиссии № 30 

возникли сомнения в правильности составления указанных протоколов.  

Подлежало сомнению наличие из общего числа  избирателей внесенных 

в список избирателей (202) находящихся на стационарном излечении в 

городской больнице им. Боткина избирательного права на получение 

бюллетеней для голосования по одномандатному избирательному округу № 2 

на выборах депутатов Законодательного собрания Санкт-Петербурга шестого 

созыва у 83% избирателей, а по одномандатному округу № 211 город Санкт-

 



Петербург – Восточный одномандатный по выборам депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания седьмого созыва у 97 %. 

На основании п. 9 ст. 69 Федерального закона от 12 июня 2001 года  № 

67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации, п. 12 ст. 73 Закона Санкт-

Петербурга от 17 февраля 2016 года №81-6 «О выборах депутатов 

Законодательного собрания Санкт-Петербурга», п.16 ст. 86 Федерального 

закона №20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации» при наличии сомнений в правильности 

составления протокола об итогах голосования вышестоящая избирательная 

комиссия вправе принять решение о проведении повторного подсчета 

голосов избирателей,  

На основании вышеизложенного Территориальная избирательная 

комиссия № 30, решила: 

 1. Провести Территориальной избирательной комиссией № 30 

повторный подсчет голосов избирателей, проголосовавших на территории 

участковой избирательной комиссии № 2269, по выборам депутатов 

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга шестого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 2 и по выборам депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания седьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 211 город Санкт-Петербург – 

Восточный одномандатный избирательный округ. 

 2. Опубликовать настоящее решение в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя избирательной комиссии Полякова Сергея Михайловича. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии №30 

С.М. Поляков 

Секретарь заседания 
О. В. Бородаев 

 


